
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 60  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 60

Data: 31-01-2012

SETTORE : LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO : AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: DANNO ALL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA IN VIA
XI FEBBRAIO. AFFIDAMENTO LAVORI AD ENEL SOLE S.R.L.
CIG 3431165EEA

 
 
 
 

 

Istruttore: GABRIELLA  PADRONAGGIO

Responsabile del Procedimento: PAOLO  RIPAMONTI

Direttore: ANTONELLO  LONGONI

 

 

1/5 

2012      60

mailto:N.60


 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
Atteso che ai Dirigenti sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi
definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’Organo Politico;
 

     Premesso, sulla base degli atti d’ufficio, che:
 

-       a seguito del danneggiamento del complesso illuminante sito in via XI Febbraio CL 1199,
di proprietà della società Enel sole, la medesima società ha provveduto al ripristino
dell’impianto danneggiato (Posa di n. 1 centro luminoso in sostituzione di quello rimosso a
causa del danneggiamento);
-       secondo quanto stabilito dalla Convenzione vigente, la spesa per il ripristino dei danni,
qualora non venga identificato il responsabile, è da intendersi a carico del Comune di Lecco;

 
Visto il preventivo di spesa presentato da Enel Sole srl:
 

UBICAZIONE 
IMPIANTO PREVENTIVO ENEL SO.LE

 
PROTOCOLLO
DEL COMUNE
DI LECCO
 

IMPORTO 
PREVENTIVO        
   ENEL SO.LE
IVA compresa (
IVA 21%)

Via XI Febbraio PEC Prot. SOL 21122011 – 0067357 offerta SAP n. 10070906 Prot. 58836 del
27.12.2011

€. 1.173,70=
 

 
Atteso che l’importo totale dei lavori ammonta a €. 1.173,70.= IVA 21% inclusa e ritenuto pertanto
opportuno procedere all’affidamento diretto ai sensi del combinato disposto dell’art. 3, lett. g) e j) e
dell’art. 7, comma 1, del Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e
lavori approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 16.11.2007 e modificato con
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 03.03.2008;
 
           Dato atto che gli assegnatari dei lavori oggetto del presente provvedimento, sono operatori
economici in possesso dei prescritti requisiti di idoneità, non incorrendo gli stessi in alcuna delle cause
ostative previste dall’art. 38 del D.Lgs. 163 del 2006 – codice dei contratti;
 
           Dato atto che la società Enel Sole s.r.l. ha presentato la prescritta dichiarazione – registrata al
protocollo comunale in data 27.12.2011 prot. n. 58836 in merito all’assunzione degli obblighi in
materia di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e
s.m.
 
Dato atto che la somma di € 1.173,70= IVA inclusa trova adeguata copertura finanziaria nel Bilancio
2012 in corso di approvazione RRPP al Cap. 22704 Impegno  2011.2805.1 ;
 
           Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 14.03.2011 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2011 e relativi allegati;
 
           Visto il Decreto del Sindaco n. 214 in data 29.12.2010 con il quale sono stati conferiti all’arch.
Antonello Longoni gli incarichi di Direttore del Settore Lavori Pubblici e di Responsabile Unico del
Procedimento;
 
           Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 82 del 29.04.2011 con la quale è stato
approvato il piano esecutivo di gestione (PEG) per l’anno 2011
           
           Visto l’art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno
successivo è deliberato entro il 31/12 dell’esercizio in corso;

2/5 

2012      60



 
Visto il decreto del Ministro dell'Interno in data 21 dicembre 2011 di proroga del termine di
approvazione del bilancio di previsione 2012 al 31 marzo 2012;
 
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267;
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
            Visto il vigente Statuto ed i vigenti Regolamenti Comunali;
            Viste le leggi vigenti in materia;
 

D E T E R M I N A
 

di prendere atto di quanto illustrato nelle premesse;1.
 

di approvare il seguente preventivo di spesa presentato da Enel Sole srl:2.
 

UBICAZIONE 
IMPIANTO PREVENTIVO ENEL SO.LE

 
PROTOCOLLO
DEL COMUNE
DI LECCO
 

IMPORTO 
PREVENTIVO         
  ENEL SO.LE IVA
compresa( IVA
21%)

Via XI Febbraio PEC Prot. SOL 21122011 – 0067357 offerta SAP n. 10070906 Prot. 58836 del
27.12.2011

€. 1.173,70=
 

 
di affidare ad Enel Sole srl. l’esecuzione dei lavori inerenti al preventivo di cui sopra;3.

 
di imputare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari ad €. 1.173,70=4.
IVA 21% come segue

 
Impegno di spesa Bilancio intervento Capitolo

 
Creditore

 
 

imp. n.  2011.2805.1
per

€ 1.173,70

 
Anno 2012

RRPP

 
2.08.02.01.00

 
22704

Enel Sole S.R.L.
Via Beruto N. 18
–20131 Milano -
C.F. e P. I.V.A.
02322600541

 
5.     di rinviare a successivo provvedimento il pagamento dell’importo di € 1.173,70.= a favore
di Enel Sole srl., nel termine di 60 giorni dalla data di ricevimento di apposita fattura;

 
6.     di dare atto che ai sensi dell’art. 163, comma 3, D.Lgs. 267/2000 si tratta di spese non
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi trattandosi di spese riguardanti obblighi
discendenti da contratto e che l’impegno è assunto nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di
spesa dell’ultimo bilancio approvato

 
7.      di trasmettere ad Enel Sole srl copia del presente provvedimento;

 
8.     di trasmettere la presente Determinazione al Settore Finanziario, società partecipate gare e
contratti per i provvedimenti di competenza.

 
La presente determinazione comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace solo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45, del
Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi.

 
IL DIRETTORE DI SERVIZIO                     IL DIRETTORE DI SETTORE

(dott. Paolo Ripamonti)                                          (arch. Antonello Longoni)
           
           

3/5 

2012      60



                         
 
Allegati: preventivo Enel Sole srl

 
 
 

4/5 

2012      60



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 60 del
31-01-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 31-01-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

5/5 

2012      60


